ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trùng tu, tôn tạo

 Khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường, xã Thọ Lập,
 huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Di sản văn hoá ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 166/2018/NĐ-CP ngày

25/12/2018 Quy định thẩm quyền, trình tự thủ tục lập, phê duyệt quy hoạch dự

án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử văn hóa và danh lam thắng cảnh; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-

CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung các Nghị định lĩnh

vực quản lý nhà nước Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 259/NQ-HĐND ngày 16/6/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVII, kỳ họp thứ 12 về việc quyết định điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường,

xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân;

Căn cứ Quyết định số 2453/QĐ-UBND ngày 11/7/2017 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Dự án trùng tu, tôn tạo khu di tích lịch sử cảnh mạng Yên

Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân;

Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày 17/12/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh dự án: Trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch

sử cách mạng Yên Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và kế hoạch

2

lựa chọn nhà thầu dự án: Trùng tu, tôn tạo Khu di tích lịch sử cách mạng Yên

Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân;

Căn cứ Công văn số 14316/UBND-VX ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trùng tu, tôn tạo Khu di

tích lịch sử cách mạng Yên Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 9108/SXD-

HĐXD ngày 03/12/2024 (kèm theo Tờ trình số 359/TTr-UBND ngày 28/11/2024

của UBND huyện Thọ Xuân và các tài liệu liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trùng tu, tôn tạo

Khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân:

Từ “Thời gian thực hiện: Năm 2017-2021” thành “Thời gian thực hiện:

hoàn thành trong Quý III/2025”.

Các nội dung khác, thực hiện theo Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày

17/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân (Chủ đầu tư) có trách nhiệm

tổ chức thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng

công trình, bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng

cảnh; khẩn trương triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy

định, đảm bảo chất lượng công trình và hoàn thành dự án theo đúng thời gian

đã được gia hạn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân; Thủ trưởng các đơn vị và cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c) ;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:39:59+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-05T09:46:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-05T09:46:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-05T10:02:17+0700